
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 17.02.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 53/2015 

privind numirea auditorului statutar al  situaţiilor financiare ale Ocolului Silvic Municipal Baia 

Mare R.A. 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ  

EXTRAORDINARĂ, LUNI 9 FEBRUARIE 2015        

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

55/2015;   

• Raportul de specialitate al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare - R.A. nr. 216/03.02.2015;  

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local  nr. 550 /2004 privind înfinţarea Ocolului Silvic Municipal 

Baia Mare, cu modificări și completări ulterioare; 

• Hotararea Consiliului de Administraț ie a Ocolului Silvic Municipal Baia Mare nr. 

2/02.02.2015; 

• art. 47- art. 49 din Ordonanţa de Urgenţă nr. 109/2011 privind guvernanţa  corporativă a 

întreprinderilor publice, cu modificări şi completări; 

• art. 44 din Ordonanţa de Urgenţă nr. 90/2008 privind auditul statutar al situaţiilor 

financiare anuale şi al situaţiilor financiare anuale consolidate şi supravegherea în 

interes public a profesiei contabile, cu modificări şi completări; 

• art. 34 din Legea contabilitătii, nr. 82/1991 republicată, cu modificări și completări 

ulterioare; 

• art. 36 alin. 3 lit. c, art. 37, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată,  cu modificările și completările ulterioare; 

• avizul comisiilor  de specialitate din cadrul Consiliului Local; 

• avizul secretarului Municipiului Baia Mare 

 

În temeiul prevederilor: 

• art. 45 şi art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aproba numirea ca auditor statutar al situaţiilor financiare anuale ale Ocolului Silvic 

Municipal Baia Mare R.A. aferente exerciț iilor financiare 2014, 2015, 2016, a  S.C. AD 

CONT S.R.L., cu sediul în Baia Mare, B-dul București, nr. 24/76, CUI 23148422. 

J24/184/2008. 

Art. 2 Se aprobă tariful pentru prestarea serviciilor auditorului statutar la nivelul valorii 

echivalentului în lei a 3.000,00 euro fără TVA  pentru fiecare exerciţiu financiar. 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 17.02.2015  

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire  a prevederilor prezentei hotărâri se mandatează Ocolul Silvic 

Municipal Baia Mare R.A. 

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunica la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş 

• Primarul Municipiului Baia Mare  

• Ocolul Silvic Municipal Baia Mare R.A. 

• Consiliul de administrație al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare R.A. 

• Biroul elaborare documente, arhivă 

 

 

      Lupşa Ştefan                                                              Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


